274 oppressitque ipsum summa ruina Ducem ;
 275 summa ruina aciem delevit funditus omnem,
 276 Jamque erat in sola, spesque salusque, fuga.
 277 Patriciorum ergo reliquus mansuescere coetus ;
 278 poscere voce suos, aufugiturus, equos.
 279 Verum ubi confusam, famularis turba, chimaeram,
 280 jamque fugae accinctos, improba, cernit heros ;
 281 saepius a sessis licet inclamata Magistris,
 282 saepe inclamatam, ferre negabat, open.
 283 Nam nisi commissos conscendere lixa caballos,
 284 et curam vitae coepit habere suae ;
 285 atque simul laxis calones quique lupatis,
 286 anticipare omnem, qua fuit ansa, viam.
 287 Erumpunt pavidi, capiuntque repente ministri,
 288 cursu velocem quadrupedante fugam :
 289 sic ubi Nobilitas profugos e pulvere Vernas,
 290 et simul abductos territa cernit equos,
 291 vitae opportunum generosae quaerit asylum :
 292 anchora sed quassam non juvat ulla ratem.
 293 Lurida Taenarios sparsit Libitina capillos,
 294 et Cynosura bonae non fuit ulla spei.
 295 Terra rogabatur : vitam illa fugamque negabat,
 296 nec nisi purpurei plena cruoris erat.
 297 Unda petebatur : quaesitam at vero salutem,
 298 insidias sterni dum videt unda, negat.
 299 Cliviae in his Princeps, funestum ut reddere naulum
 300 nauclero volvit, piscibus esca fuit.
 301 Fugerat infelix deserto transfuga bello
 302 dux, ad contigui caerula stagna laci ;
 303 Multaque spondenti, "Scande, inquit nauta, celocem,
 304 si dederis pretium, mox tibi findo lacum."
 305 Ingreditur quernam, trepidans formidine, cymbam
 306 regulus, ac profugum verna secutus herum :
 307 jamque vado propior, navarchum occidere mandat,
 308 in patrios remeet ne, sine caede lares.
 309 Portitor anticipat, versoque repente phaselo :
 310 "Nunc bibite, ac vestram sistite uterque sitim",
 311 illicoque extractis perae de carcere gazis,
 312 "Nauli, ait, haec omnem dat mihi pera vicem."
 313 Horreo jam chartae reliquam committere stragem,
 314 acrius humanis saeviit illa modis.
 315 Per sata, per silvas, per confraga tesqua, per ipsum
 316 seminecata acies, quaerit asyla, lacum.
 317 Sed lacus, et tellus, et inhospita silva, macellum
 318 asperaque, hospitibus sunt laniena, suis.
 319 Tandem ego ; plena viri, plena est victoria : anhelas
 320 parcite jam ferro contemerare manus.
 321 Maximus Helvetiae tutorque paterque, clientes
 322 et palma et spoliis obruit usque novis.
 323 Olli aeternarum pangenda encomia laudum.
 324 Astruat auctorem non nisi, palma, Deum.
 325 Ipsius auspiciis incoepa tragoedia, iisdem
 326 ducta ad felicem cernitur esse scopum.
 327 Justa modo sociis, ac justa ex hoste peremptis,
 328 nostrorum ritu, sunt celebranda, patrum.
 329 Hic e Teutonicis, series heu quanta, dynastis,